A Præterea si acie densa hostem adgrediemur, superaturi nos illi sunt numero; & illorum opera, quibus nos superant, usuri sunt ad quamcumq[ue] rem usum fuerit. Sin aciem raram habebimus, nihil mirum fuerit, eam perrumpere a confertim irruentibus tum telis, tum hominibus. Quod si aliqua in aciei parte accidat, totam phalangem laborare necesse erit. Enim uero cohortes nobis rectas instruendas esse arbitror, tantumque complectendum esse spatij per distantes a se in uicem cohortes, ut extremæ cohortes extra hostium cornua procurrunt. Quo fiet, ut extremæ cohortes nostræ sint extra phalangem hostilem: & dum rectas cohortes ducemus, lectissimi quique nostrum primi in hostem pergent: quoque via minus erit difficilis, hac quælibet cohors incedet. Ne quidem in relicta inter cohortes nostras interualla proclive hosti erit irrumpere, quum ex utraque parte constitutæ sint cohortes: nec erit proclive, cohortem rectam accendentem perrumpere. Quod si cohors aliqua laborabit, opem feret proxima: & si qua poterit ex cohortibus in vertice euadere, tum vero qui subsistat amplius ex hostibus, futurus est nemo. His comprobatis, rectæ cohortes instructæ sunt. Et Xenophòn a latere dextro ad lævum pergens, hæc habuit ad milites verba: Hi, quos cernitis, milites, soli nobis adhuc impedimento sunt, quo minus iste simus, quo iam dum magno studio tendimus. Eos nobis, si quo modo possimus, vel crudos deurandos arbitror. Posteaquam suo quisque loco constitit, explicata in rectas cohortes acie, grauis armaturæ cohortes x xc circiter fuere, distributis in cohortem quamlibet centenis fere militibus. Cetratos & sagittarios, trifariam diuisos, partim extra leuum cornu, partim extra dextrum, partim in acie media collocarunt. Turmæ singulæ propemodum sexcentos habebant. Sectundum hæc imperant duces, ut milites Deos implorarent. Id ubi factum, inchoato pæane procedunt. Cherisophius & Xenophoni cum iis, quos secum habebant, cetratis, ita pergebant: ut extra phalangem hostile essent. Quos ubi vidissent hostes, \* & ipsi contra perrexere: quumq[ue] partim versus latus dextrum, partim finistrum se scidissent, medium aciem magna ex parte vacuam reliquere. Heic tamen quum instructi Arcadicò more cetrati, quibus Æschines Acarnā prærerat, hostes se duas existimarent fugere, totis viribus currebant.

*Mellis Col  
chici na-  
tura us-  
menata.*

Quo factum, vthi primi in montem euaderent. Subsequebantur hos grauis armaturae copiae Arcadicæ, quibus Cleanor Orchomenius præerat. Hi posteaquam currere cœperunt, non constiterunt amplius hostes, sed alius alio terga dederunt. Græci consenso monte, multis in vicis castra locarunt, in quibus magna erat commeatus copia. Et in ceteris quidem nihil erat, quod admirationem ipsorum mereretur: tantum illic erant aluearia permulta, de quibus quotquot ex militibus fauos comedebant, omnes ad insaniam redigebantur, & vomebant, & abscessus per inferiora siebat, & rectus qui stare posset, erat nemo. Qui paruum ederant, admodum ebriis erant similes: qui multum, furiosis: non nulli etiam mortentibus. Quamobrem ita multi iacebant, ac si strages accidisset: & magna erat in exercitu militum tristitia. Postridie nemo mortuus erat, sed eadem prope hora pristinum ad statum mentis redibant. Dic tertio & quarto, tamquam si pharmacum hausissent, surgebant. Inde castris alteris parasangas v i i progressi, ad mare veniunt, & ad urbem Græcam Trapezuntem, frequentem incolis, ad Pontum Euxinum, coloniam Sinopensium, in regione Colchorum sitam. Heic dies fere x x x Colchorum in agris commorati, predas e regione Colchorum agebant. Forum in exercitu rerum venalium Trapezuntij sumministrabant, exceptosq; Græcos hospitalibus muneribus donabat: bus, farina, vino. Idem cum eis nomine Colchorum finitimorum, qui pleriq; habitabant in planicie, transigebant: a quibus itidem hospitalia dona missa sunt, quæ magna ex parte boues erant. Secundum hæc sacrificium voto nuncupatum parant, & boues ad eos adlati sunt, qui sufficerent ad maestadas Ioui Seruatori & Herculi victimas, quibus gratiam animi significacionem declararent, quod ipsis duces itineris existissent: itidemq; diis ceteris vota sunt nuncupata. Præterea ludos gymnicos illo ipso in monte instituerunt, in quo castra habebant. Dracontium vero Spartanum, qui puer adhuc in exsiliū abierat, quem puerum falcato gladio cæsum imprudens interfecisset, legerunt; vt curam cursus haberet, ac ludis præcesset. Posteaquam sacrificatum, Dracontio pelles dabant: simul eo duceret iubebant, vbi cursus spatiū designasset. Ille vero locum, in quo forte constiterant, demonstrans: hic tumulus, inquit, ad currendum aptissimus est.